
  1 / 6 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

(„Dodatek“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Janssen-Cilag s.r.o. 

společnost se sídlem Walterovo náměstí 329/1, 158 00 Praha 5, IČO: 271 46 928, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 99837  

(„Dárce“) 

a 

(2) Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 

státní příspěvková organizace se sídlem Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice, IČO: 006 73 552  

(„Obdarovaný“) 

(Dárce a Obdarovaný společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Strany uzavřely dne 7. prosince 2020 darovací smlouvu („Smlouva“), a to v návaznosti na žádost 

Obdarovaného o poskytnutí edukačního grantu ve výši 231.500 Kč, která tvoří Přílohu č. 1 

Smlouvy. Smlouva byla v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

zveřejněna dne 14. 6. 2021.  

 

(B) Z důvodu pozdního uveřejnění Smlouvy v Registru smluv (a z tohoto důvodu následné 

neplatnosti Smlouvy) Strany uzavřely a v Registru smluv zveřejnily Dohodu o vypořádání 

závazků (jejíž nedílnou přílohou je plné znění Smlouvy), v rámci které byla výše specifikovaná 

právní vada Smlouvy zhojena.  

 

(C) Obdarovaný v důsledku pandemie COVID-19 změnil svou žádost o edukační grant 

a požadovanou částku ponížil na 230.652,50 Kč. 

 

(D) Z výše uvedeného důvodu se Strany dohodly na níže ujednaných změnách Smlouvy a rozhodly 

se uzavřít tento Dodatek. 

 

(E) Vzhledem k tomu, že Dárce před podpisem tohoto Dodatku již Dar (jak je tento pojem definován 

ve Smlouvě) poukázal Obdarovanému na jeho bankovní účet, vznikne uzavřením tohoto Dodatku 

na straně Obdarovaného přeplatek ve výši 847,35 Kč („Přeplatek“). Strany se dohodly, že 

Obdarovaný Přeplatek vrátí Dárci za podmínek uvedených v tomto Dodatku. 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Znění bodu C preambule Smlouvy se ruší a plně nahrazuje následujícím zněním: 

 

„Dárce souhlasí, aby Obdarovaný Nevyčerpanou podporu z minulých let použil na částečné 

pokrytí aktivit podle obdržené žádosti Obdarovaného ze dne 31. března 2021 o edukační grant 

ve výši 230.652,50 Kč („Žádost“), a nebude to považovat za porušení podmínek, za kterých 

dotčené peněžní prostředky Obdarovanému poskytl. Z výše uvedených důvodů tedy Dárce 



  2 / 6 

Obdarovanému vyplatí částku 67.727,65 Kč, nikoliv celou částku požadovanou Obdarovaným 

v Žádosti.“ 

 

1.2 Znění článku I.1 Smlouvy se ruší a plně nahrazuje následujícím zněním: 

 

„Dárce daruje Obdarovanému finanční dar ve výši 67.727,65 Kč (slovy: šedesát sedm tisíc sedm 

set dvacet sedm korun českých a šedesát pět haléřů), a to na základě žádosti Obdarovaného, která 

je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy a tvoří její nedílnou součást („Žádost“).“ 

1.3 Článek I.5 Smlouvy se bez náhrady ruší. 

1.4 Znění Přílohy č. 1 Smlouvy se ruší a plně nahrazuje zněním, které tvoří přílohu k tomuto Dodatku. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto Dodatkem nemění. 

2.2 Obdarovaný se zavazuje vrátit Dárci Přeplatek do 30 dnů ode dne uzavření tohoto Dodatku, 

a to na bankovní účet Dárce specifikovaný v záhlaví Smlouvy.  

2.3 Obdarovaný se zavazuje zajistit uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv, a to (i) neprodleně 

po jeho uzavření, nejpozději však do 25 dnů od jeho uzavření a (ii) plně v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („Zákon o registru 

smluv“). Obdarovaný se zavazuje (i) znečitelnit v Dodatku před jeho odesláním správci registru 

smluv ty jeho části, které jsou dle Zákona o registru smluv vyloučeny z uveřejnění, a to zejména 

ty jeho části, které obsahují osobní údaje zaměstnanců či jiných pracovníků Dárce nebo obchodní 

tajemství Dárce a (ii) uveřejnit tento Dodatek v registru smluv pouze v takové podobě, kterou 

Dárce předem písemně či e-mailem odsouhlasí. Neuveřejní-li Obdarovaný tento Dodatek v 

registru smluv ve výše ujednané lhůtě, bude Dárce oprávněn tento Dodatek uveřejnit v registru 

smluv sám. 

2.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti v souladu 

s ustanoveními Zákona o registru smluv. 

2.5 Veškeré změny tohoto Dodatku je možné činit pouze písemnou formou. 

2.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) identických stejnopisech. Každá Strana obdrží 

po jednom (1) stejnopisu. 

 

Příloha: Žádost Obdarovaného 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 

na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Janssen-Cilag s.r.o. Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 

Místo: ____________________ 

Datum: 8. 7. 2021 

Místo: ____________________ 

Datum: 24. 6. 2021 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Šlesinger 

Funkce: Jednatel 

Jméno: MUDr. Jiří Tomeček, MBA 

Funkce: Ředitel 

(podepsáno kvalifikovaným  

elektronickým podpisem) 

(podepsáno kvalifikovaným  

elektronickým podpisem) 



 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 
Podřipská 1, Horní Beřkovice, PSČ 411 85 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Státní příspěvková organizace zřízena rozhodnutím MZČR – zřizovací listina ze dne 25. 6. 2014, čj. MZDR 32618/2014-2/FIN, ve znění změn provedených 

Opatřením MZČR ze dne 18. 9. 2018, čj. MZDR 29705/2018-1/OPŘ, IČ 00673552, DIČ CZ00673552, adresa Podřipská 1, Horní Beřkovice, PSČ 411 85,č. ú: 

7930171/0710, ČNB. Tel: 416 808 111, fax: 416 813 088, ID datové schránky: 955jv5v, e-mail: pnhberkovice@pnhberkovice.cz, web www.pnhberkovice.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janssen-Cilag s.r.o.  

Walterovo náměstí 329/1  

Praha 5 Jinonice  

150 00, Česká Republika 

 

 
 

Váš dopis značky: Naše značka – vyřizuje:  Dne: 31. 3. 2021

     

   

Věc: Žádost o změnu účelu čerpání edukačního grantu 

 

 

Vážené vedení společnosti Janssen-Cilag,  

 

dovolujeme si tímto požádat o změnu účelu čerpání edukačního grantu uděleného Psychiatrické 

nemocnici Horní Beřkovice pro rok 2021 v celkové výši 231.500,-- Kč na základě darovací 

smlouvy ze dne 7. 12. 2020 (dále jako „darovací smlouva“). Tento grant je primárně určen k účasti 

na mezinárodních a tuzemských konferencích a workshopech a prezentaci výsledků naší práce.  

 

Bohužel v letošním roce došlo ke zrušení klíčových fyzických kongresů/konferencí v důsledku 

pandemie COVID-19, event. je samotné konání těchto akcí z důvodu pandemie velmi nejisté. Toto 

zrušení (či nejistota konání) se týká téměř všech akcí, uvedených v příloze č. 1 předmětné darovací 

smlouvy. Fakticky se nám podařilo účastnit se v plném rozsahu (dokonce nad rámec) pouze akce 

Bohnické sexuologické dny. 

 

S ohledem na výše uvedené si Vám dovolujeme předložit návrh nových akcí, na které bychom 

předmět daru v případě Vašeho schválení využili: 

 

Akce č. 1 – Bohnické sexuologické dny (navýšení schváleného limitu) 

Termín konání akce: 25. 2. 2021 

Tato akce již proběhla, avšak účastnilo se jí více našich lékařů a původní náklady ve výši 

4.500,-- Kč byly překročeny až do částky 9.450,-- Kč. U této akce si dovolujeme zpětně požádat 

o posunutí limitu čerpán části daru až do výše 9.450,-- Kč. 

 

Akce č. 2 – XIII. ročník Mezinárodní interdisciplinární konference o poruchách příjmu 

potravy a obezitě 

 Pořadatel akce: Sekce pro poruchy příjmu potravy Psychiatrické společnosti ČLS JEP 

a E-clinic, z.ú. pod záštitou České lékařské komory a Psychiatrické kliniky 1. LF UK a VFN 

mailto:pnhberkovice@pnhberkovice.cz
http://www.pnhberkovice.cz/


 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 
Podřipská 1, Horní Beřkovice, PSČ 411 85 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Státní příspěvková organizace zřízena rozhodnutím MZČR – zřizovací listina ze dne 25. 6. 2014, čj. MZDR 32618/2014-2/FIN, ve znění změn provedených 

Opatřením MZČR ze dne 18. 9. 2018, čj. MZDR 29705/2018-1/OPŘ, IČ 00673552, DIČ CZ00673552, adresa Podřipská 1, Horní Beřkovice, PSČ 411 85,č. ú: 

7930171/0710, ČNB. Tel: 416 808 111, fax: 416 813 088, ID datové schránky: 955jv5v, e-mail: pnhberkovice@pnhberkovice.cz, web www.pnhberkovice.cz.  

v Praze. Organizační výbor a vědecký sekretariát: prof. MUDr. , Csc. 

a MUDr. . 

 Termín konání akce: 15. – 17. 4. 2021 

 Forma konání akce: online 

 Webové stránky akce: http://konference.ecinstitut.cz/konference/  

 Předpokládaný počet podporovaných účastníků: 19 

 Cena za 1 podporovaného účastníka: 1.200,-- Kč 

 Celkové náklady: 22.800,-- Kč 

 Odůvodnění: vzdělávání odborníků v oblasti psychiatrie v rámci celoživotního vzdělávání 

není systematicky zajištěno v systému postgraduálního vzdělávání v psychiatrii.  

 

Akce č. 3 – 19. celostátní KONFERENCE BIOLOGICKÉ PSYCHIATRIE s mezinárodní 

účastí, Luhačovice 

 Pořadatel akce: Společností pro biologickou psychiatrii, Sekce biologické psychiatrie 

Psychiatrické společnosti ČLS JEP Kuffnerův nadační fond, ve spolupráci s Českou 

a slovenskou nEUROchemickou společností, Českou nEUROpsychofarmakologickou 

společností a Psychiatrickou klinikou Lékařské fakulty UK a Fakultní nemocnice Hradec 

Králové 

 Termín konání akce: 9. – 12. 6. 2021 

 Forma konání akce: online 

 Webové stránky akce: https://www.kongres-luhacovice.cz/  

 Předpokládaný počet podporovaných účastníků: 23 

 Cena za 1 podporovaného účastníka: 800,-- Kč 

 Celkové náklady: 18.400,-- Kč 

 Odůvodnění: vzdělávání odborníků v oblasti psychiatrie v rámci celoživotního vzdělávání 

není systematicky zajištěno v systému postgraduálního vzdělávání v psychiatrii.  

 

Akce č. 4 – Konference duševní zdraví mládeže 

 Pořadatel akce: Sekce dětské a dorostové psychiatrie PS ČLS JEP, ve spolupráci 

s Psychiatrickou klinikou FN Brno a MU 

 Termín konání akce: 17. – 18. 6. 2021 

 Forma konání akce: online 

 Webové stránky akce: https://konferencedzm.cz  

 Předpokládaný počet podporovaných účastníků: 11 

 Cena za 1 podporovaného účastníka: 2.100,-- Kč 

 Celkové náklady: 23.100,-- Kč 

mailto:pnhberkovice@pnhberkovice.cz
http://www.pnhberkovice.cz/
http://konference.ecinstitut.cz/konference/
https://www.kongres-luhacovice.cz/
https://konferencedzm.cz/


 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 
Podřipská 1, Horní Beřkovice, PSČ 411 85 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Státní příspěvková organizace zřízena rozhodnutím MZČR – zřizovací listina ze dne 25. 6. 2014, čj. MZDR 32618/2014-2/FIN, ve znění změn provedených 

Opatřením MZČR ze dne 18. 9. 2018, čj. MZDR 29705/2018-1/OPŘ, IČ 00673552, DIČ CZ00673552, adresa Podřipská 1, Horní Beřkovice, PSČ 411 85,č. ú: 

7930171/0710, ČNB. Tel: 416 808 111, fax: 416 813 088, ID datové schránky: 955jv5v, e-mail: pnhberkovice@pnhberkovice.cz, web www.pnhberkovice.cz.  

 Odůvodnění: vzdělávání odborníků v oblasti psychiatrie v rámci celoživotního vzdělávání 

není systematicky zajištěno v systému postgraduálního vzdělávání v psychiatrii.  

 

Akce č. 5 – Konference sociální psychiatrie 

 Pořadatel akce: Sekce sociální psychiatrie Psychiatrické společnosti ČLS JEP ve spolupráci 

se spolky Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z. s., Asociace komunitních služeb, 

Kolumbus a Ledovec, z. s. 

 Termín konání akce: 16. – 18. 9. 2021 

 Forma konání akce: online 

 Webové stránky akce: www.ksp2021.cz  

 Předpokládaný počet podporovaných účastníků: 11 

 Cena za 1 podporovaného účastníka: 1.750,-- Kč 

 Celkové náklady: 19.250,-- Kč 

 Odůvodnění: vzdělávání odborníků v oblasti psychiatrie v rámci celoživotního vzdělávání 

není systematicky zajištěno v systému postgraduálního vzdělávání v psychiatrii.  

 

Akce č. 6 – XIV. Slovenský psychiatrický sjazd a XXIV. Kongres Slevenskej lekárskej 

spoločnosti, 19. Česko-slovenský psychiatrický sjazd  

 Pořadatel akce: Slovenská psychiatrická společnost, ve spolupráci se Slovenskou lékařskou 

společností a Českou lékařskou společností J. E. Purkyně, Psychiatrická společnost 

 Termín konání akce: 24. – 25. 9. 2021 

 Forma konání akce: online 

 Webové stránky akce: http://www.kongres-kami.sk/psychiatry/uvod/  

 Předpokládaný počet podporovaných účastníků: 23 

 Cena za 1 podporovaného účastníka: 100 EURO (1 EURO = 26,14 Kč ke dni 31. 3. 2021 dle 

kursu ČNB) 

 Celkové náklady: 2.300,-- EURO (60.133,50 Kč) 

 Odůvodnění: vzdělávání odborníků v oblasti psychiatrie v rámci celoživotního vzdělávání 

není systematicky zajištěno v systému postgraduálního vzdělávání v psychiatrii.  

 

Akce č. 7 – 34th ECNP Cpngress, 2-5 October in Lisabon, Portugal 

 Pořadatel akce: ECNP 

 Termín konání akce: 2. – 5. 10. 2021 

 Forma konání akce: online 

 Webové stránky akce: https://www.ecnp.eu/Congress2021/ECNPcongress 

 Předpokládaný počet podporovaných účastníků: 4 

mailto:pnhberkovice@pnhberkovice.cz
http://www.pnhberkovice.cz/
http://www.ksp2021.cz/
http://www.kongres-kami.sk/psychiatry/uvod/
https://www.ecnp.eu/Congress2021/ECNPcongress


 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 
Podřipská 1, Horní Beřkovice, PSČ 411 85 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Státní příspěvková organizace zřízena rozhodnutím MZČR – zřizovací listina ze dne 25. 6. 2014, čj. MZDR 32618/2014-2/FIN, ve znění změn provedených 

Opatřením MZČR ze dne 18. 9. 2018, čj. MZDR 29705/2018-1/OPŘ, IČ 00673552, DIČ CZ00673552, adresa Podřipská 1, Horní Beřkovice, PSČ 411 85,č. ú: 

7930171/0710, ČNB. Tel: 416 808 111, fax: 416 813 088, ID datové schránky: 955jv5v, e-mail: pnhberkovice@pnhberkovice.cz, web www.pnhberkovice.cz.  

 Cena za 1 podporovaného účastníka: 550 EURO (1 EURO = 26,14 Kč ke dni 31. 3. 2021 dle 

kursu ČNB) 

 Celkové náklady: 2.200,-- EURO (57.519,-- Kč) 

 Odůvodnění: kongres s mezinárodní účastí odborníků a lékařů, k prezentaci a diskuzi 

nových tématu hlavně v oboru nEUROpsychiatrie, se zaměřením na nové poznatky, 

výzkumy a léčebné postupy. Nenahraditelná součást celoživotního vzdělávání.  

 

Akce č. 8 – 10. Svatomartinský seminář Psychiatrické nemocnice Horní Beřkovice 

 Pořadatel akce: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 

 Termín konání akce: listopad 2021 

 Místo konání akce: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 

 Platby přednášejícím v rámci semináře: 5.000,-- Kč na 1 osobu 

 Předpokládaný počet podporovaných přednášejících: 4 

 Celkové náklady: 20.000,-- Kč 

 Odůvodnění: lokální vzdělávání odborníků v rámci psychiatrie pro Ústecký kraj. Účastníci 

jsou z řad lůžkové i ambulantní péče z celého regionu.  

 Poznámka: konání této akce bychom si dovolili požádat jako otevřené (s ohledem na vývoj 

onemocnění covid-19), s možností případné změny na alternativní vzdělávací akci. 

 

Celkem: 230.652,50 (původně 231.500,-- Kč) 

 

Děkujeme předem za posouzení této žádosti. 

 

za PNHoB  

Prim. MUDr. , náměstek LPP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: darovací smlouva ze dne 7. 12. 2020 s přílohou 

mailto:pnhberkovice@pnhberkovice.cz
http://www.pnhberkovice.cz/



